香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責,對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就因本文件或因信賴本文件的全部或任何部分

內容而引致的任何損失承擔任何責任。

下列公告已經在滙豐控股有限公司上市的其他證券交易所發布。

2010 年 9 月 20 日

滙 豐 出 售 亞 洲 批 發 鈔 票 業 務

滙豐經已簽署資產購買協議，同意出售其亞洲批發鈔票業務的有形資產予大華銀行有限

公司(United Overseas Bank Limited, UOB)，總作價為現金 1,500 萬美元。根據協議的部

分條款，滙豐將准許 UOB 使用與其亞洲批發鈔票業務有關的科技系統。滙豐將與 UOB
合作，促使 UOB 與滙豐的亞洲鈔票業務客戶及員工簽署新合約。此項交易預期於 2010
年第四季完成。

滙豐的批發鈔票業務在亞洲透過美國滙豐銀行、香港上海滙豐銀行有限公司及滙豐(台
灣)商業銀行股份有限公司經營，並在香港、新加坡、東京、台北及北京聘用約 120 名

全職僱員，為區內的批發客戶服務。

此項環球批發鈔票業務，由美國滙豐銀行管理，在美國以外多個主要業務地點安排運送

鈔票往各地的中央銀行及大型商業銀行。2010 年 6 月，美國滙豐銀行確定此項獨立業

務並非其策略核心業務，故决定不再經營。至於不屬於此項出售的主體業務則予以結束。

滙豐環球銀行及資本市場為此項交易的顧問。

媒介查詢： 林慧儀 2822 4992

補充資料：

滙豐控股有限公司
滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐洲、亞太區、北美

洲、拉丁美洲及中東的 87 個國家和地區設有約 8,000 個辦事處，為全球客戶服務。於 2010 年
6 月 30 日，其資產達 24,180 億美元，是世界最大的銀行和金融服務機構之一。滙豐本着「環球

金融 地方智慧」的精神服務全球。

大華銀行有限公司( (UOB)
大華銀行有限公司(UOB)是亞洲的主要銀行，提供全面的金融服務，包括個人理財、私人銀行、

商業及企業銀行、投資銀行、企業融資、資本市場業務、財資服務、期貨經紀、資產管理、風

險資本管理、保險及股票經紀服務。該行的環球網絡，包括在新加坡、馬來西亞、印尼、泰國

和中國內地的附屬銀行，以及分布在亞太區、西歐和北美 19 個國家和地區的 500 多間分行和辦

事處。UOB獲得穆迪投資者服務評選為世界最佳銀行之一，其財務實力被評為B級，長期和短

期銀行存款分別被評為Aa1 和最佳 1 級。有關UOB的其他資訊，請瀏覽www.uobgroup.com。

於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：葛霖、紀勤、凱芝†、鄭海泉、張建東†、顧頌賢†、方安蘭†、

范智廉、霍嘉治、歐智華、何禮泰†、李德麟†、駱美思†、孟貴衍†、穆棣†、駱耀文爵士†、約翰桑頓†及韋立新爵士†。

†   獨立非執行董事

香港股份代號 : 5

http://www.uobgroup.com/